
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

Структурное подразделение детский сад № 3

ПРИКАЗ

от 28.05.2025 г. пгт Серышево №30

Об организации работы
структурного подразделения д/с №3 в летний период

На основании решения Педагогического совета №4, в связи с началом летней 
оздоровительной компании и в целях усиления ответственности работников структурного 
подразделения д/с №3 за охрану и здоровье детей

приказываю:

1. С 01.06.2025 года перевести деятельность д/с №3 на летний режим.

2. Утвердить план летней оздоровительной работы.

3. Воспитателям всех возрастных групп:

- разработать маршруты прогулок и экскурсий с детьми;

- оформить (обновить) в группах уголок по правилам дорожного движения до 05.06.2025 

года;

- разместить на информационном стенде инструкции (памятки) по технике безопасности в 

летний период;

- соблюдать тепловой и питьевой режим;

- проводить прогулки детей - ежедневно;

- провести с детьми инструктаж по технике безопасности в летний период;

4 Заведующему хозяйством подготовить детские площадки к летнему периоду:

- провести ремонт веранд и ограждений;

- проверить наличие и исправность крышек на песочницах;

- обеспечить уборку и полив территории;

5. Медицинским сестрам:

- с 01.06.2025 г. перейти на перспективное меню на летний период;

- провести общий инструктаж по оказанию первой помощи детям при отравлении 

ядовитыми грибами и растениями, укусах насекомых, тепловом и солнечном ударе;

- усилить контроль за детским воздушным, тепловым и питьевым режимом;

- организовать профилактические мероприятия по закаливанию.



6. Помощникам воспитателей:

- производить утреннюю уборку и полив детских веранд;

- следить за состоянием песка в песочницах;

- обеспечивать питьевой режим для воспитанников во время прогулок.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

структурным подразделением Н.А. Новачок

В.А. Заварухина

С приказом ознакомлены:

Заведующий структурным подразделением д/с №3

Заведующий хозяйством

Медицинская сестра

Н.А. Новачок

Т.В. Черкас

Г.Н. Пазущенко

Ю.В. Загнитько


